I. 2.

cedens ergo in familiari loco statuitur, in quo nec orare nec investigare quidquam licet; ibi enim solus cum sola deliciis, fruitur quas corpus nescit; silluc necrusticus cum aratro, nec miles cum clypeo appropinquat. Maria quoque Virgo Mater huic se *pro disciplina* absentat *consortio*. Progrediuntur itaque ad locum plenum deliciis, de cuius gloria eloqui nec audeo nec valeo, et quia indigna valde et peccatrix sum obmutesco. Verum cum fine carens fundo carentem animam ad hoc sublime provexerit Deus, mente obliviscitur stupefacta hæc infima, nec meminit, si quando fuerit in terra.

DE GRESSU ANIMÆ AD INFERIORA.

JUXTA vulgi proverbium: tunc cessandum est a gaudio, cum prospera est ludenti successio. Dicit ergo florens sponsus: O dilecta, necessarium est te jam inclinari. Stupefacta illa suumque recognoscens exilium, dicit: Domine, sic me hac tua dulcedine inebriasti, quod nullo te in corpore meo laudis prosequi possum ordine, nisi exilium sustinendo patienter, et carni repugnando valenter. Et sponsus: Eia, inquit, columba mea, vox tua est auribus meis dulce organum, verba tua oris mei electuarium, desideria tua sunt pietatis meæ donum. At illa: Sponsa sum, ait, et sponsi voto pareo et præceptis. Tunc suspirans ex intimis, ut moveatur corpus et dicat: Ubi eras Domina? En reverteris amabilis, pulchra, fortis, ignea, sensibus plena; tua deambulatio sustulit meum colorem, omnem depulit et valorem. Tace, miser, refert illa, noli querulari, tibi volo semper adversari; hostis mei victoria profectus meus est et jugis lætitia.

DE EFFECTIBUS SALUTATIONIS DIVINÆ.

HEC dulcis salutatio de qua dicemus, est indeficienti Deo in aridam profluens animam; venas habet continue manantes novæ cognitionis, contemplationis, fruitionis, ex

superingenti novitate præsentiae conditoris. O dulcis, ignite, florens, interior et exterior, Deus meus, qui hæc minimis contulisti ; experiar, obsecro, quæ tuis majoribus reservasti, et te timentibus abscondisti, et tolerabilis mei erit omnis poena quam peccatoribus delegasti. Hanc qui consequi desiderat [salutationis] gratiam, super se elevetur et *in oculis suis ut parvulus sit* necesse est, *et ad nihilum redigatur*. In hac salutatione libenter vivens moriar, nec ab hoc voto ignorantium me deterrebit simplicitas, qui diligunt nec agnoscent. *Horum cæcitas reprehensibilis non est; cognoscunt enim in parte et non sicut videntes, per speculum et in ænigmate, neandum facie ad faciem, ambulant enim, per fidem spem inquirentes.*

XII. DE SUSCEPTIONE AMANTIS ANIMÆ IN CŒLESTIBUS.

CUM amans Dominum anima cœli intrat regna, disciplina fulget et sapientiae claritate. Intuetur Deum lætissime et ab ipso suscipitur gratissime, laudem ejus tacens et ardens desiderat. Tunc deifici cordis ardor, similis auro rubeo fulgenti in camino carbonum ignis, patens ei insiti ardoris, et in incendium trahit ipsam. Cumque sic magnus utcumque parvulam complectitur, et modicum aquæ vino jungitur ; hæc a sua virtute deficit, et ad nihilum redigitur et nescit ; cumque sic in salutari delecterit, tunc et ipse amore languet ad eam, in se permanens semper idem. Tunc illa dicit : Tu es dilectus meus, tu meum desiderium, tu fons indeficiens, tu sol nunquam occidens, et ego speculum in quo fulges.

I. 4.

DE CRUCIATU ANIMÆ AB AMORE.

OMNIS virtus fideli animæ famulatur ; voce querulosa amori dolorem suum profert anima et clamosa dicens : Eia , dilecta, tu mihi jamdudum famularis , indica mihi quis sit adhuc status meus. Tu me agitasti, captivasti, vin-

I. 3.

culasti, profunde et irremediabiliter vulnerasti, multasque cum clava plagas terribiles inflixisti. Indica ergo mihi, obsecro, si tuam sævitiam evadere valeo. Mallemenim te non novisse quam mortem de tuis manibus evasisse. Respondit amor : Ego te agitavi delectando , captivavi concupis- cendo, ligavi gaudendo, vulneravi uniendo, plagavi domi- nando. Ego altissimi Filium de coelo expuli, ego humanam vitam sibi abstuli, ego ipsum Patri cum gloria retuli. Et tu vilis vermicule , manus meas æstimas te posse evadere ? Loquere, inquit anima , o regina, ego enim dilationem mortis timui , unde manus tuas evadere formidavi. Ad hæc amor ait : Cum captivis vita conceditur , panis eis *arctus* et aqua *brevis* impenditur ; hæc est dilatio qua electi ab æternis epulis suspenduntur ; cum autem mors vitalis ad- venerit, diesque sanctificatus illuxerit, brachiis te circumdabo, tuaque intima penetrabo, animamque a carne liberans, te amantissimo præsentabo. O amor , inquit anima , hanc [epistolæ] scripturam ex ore tuo depinxi editam ; non dene- ges , obsecro , sigilli tui impressionem debitam. Amor respondit : Qui norunt plusquam se Deum diligere hujus sigilli locum possunt invenire ; latet enim inter me et te. Anima : Tace, inquit, dilecta, nec loqueris ultra , ego cum omni creatura majestati tuæ prosterno *gratias* urgens. O regina, nuntia Dilecto quod lectus meus insignis est , et ego ejus amore langueo. Si hac in charta reprehensibilis est prolixitas, prati florigeri hoc efficit amoenitas. Cum gaudio deplangitur, quod anima in amore moritur, et vita ejus cum Christo in Deo absconditur.